Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии Постановлением Роспотребнадзора по Нижегородской

области от 9 ноября 2020 г. № 52-13-27/09-20460-2020, в целях обеспечения

санитарно-эпидемиологического благополучия в ГБУЗ НО «Детский

психоневрологический санаторий для лечения ДЦП «Автозаводский» в период

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 с 10 ноября 2020 г.

до особого распоряжения

п р и к а з ы в а ю:

1. Главному врачу ГБУЗ НО «Детский психоневрологический санаторий

для лечения ДЦП «Автозаводский» Есиной Н.В.:

1.1. прекратить прием несовершеннолетних в подведомственную

организацию;

1.2. обеспечить строгое исполнение требований Постановления

начальника территориального отдела, главного санитарного врача Управления

Роспотребнадзора по Автозаводскому, Ленинскому районов г. Нижнего

Новгорода и Богородского района Нижегородской области Бернюковой И.В. от

09 ноября 2020 г. №52-13-27/09-20460-2020 «О введении ограничительных

мероприятий (карантина)» на период не менее 14 дней с обязательной изоляцией

и проведением лабораторных исследований пациентов и сотрудников.

2. Главным врачам медицинских организаций, оказывающих амбулаторно-

поликлиническую помощь детскому населению, прекратить направление

 О временной приостановке приема детей в

ГБУЗ НО "Детский психоневрологический

санаторий для лечения ДЦП

"Автозаводский"

 2

несовершеннолетних в ГБУЗ НО «Детский психоневрологический санаторий для

лечения ДЦП «Автозаводский».

3. Директору ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический

центр» Сметанину И.Ю. разместить данный приказ на сайте министерства

здравоохранения Нижегородской области.

4. Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 3

ноября 2020 г.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

детства и родовспоможения Семерикову М.В.

Заместитель Губернатора

Нижегородской области,

министр Д.В.Мелик-Гусейнов